
SODINIMAS
Prieš sodinant, reikia pasidomėti, į kokio

rūgštumo dirvožemį jūsų sodinamas

augalas. Jei sodinate rūgščiam durpiniam

dirvožemyje mėgstančius augti augalus,

tai duobės ar tranšėjos plotis ir gylis turi

atitikti sodinamo augalo dydį ir keičiamo

grunto zona turi būti 2-2,5 karto didesnė

už esamą ant augalo šaknų žemės

gumulą. Sodinant kitus spygliuočius, į

dirvožemio struktūrą galima pagerinti

įmaišant organinių trąšų, komposto,

smėlio ar durpių.  Šaknų augimo pradžia –

šaknies kaklelis – turi būti prie pat žemės

paviršiaus. Pasodinus reikia pamulčiuoti.

Pasodinus galima naudoti šaknų

stimuliatorių dėl lengvesnio įsišaknijimo.

Didesnius augalus rekomenduojama

įtvirtinti pririšant juos prie kuolų, nes kai

vėjas judina augalą ir tuo pačiu jo šaknis –

jo prigijimo tikimybė sumažėja kelis

kartus.

2

 

 W W W . T A D O U K I S . L T

SPYGLIUOČIŲ SODINIMAS
paruoštukas

 SODINIMO LAIKAS1
Spygliuočius, iškastus iš grunto, geriausia

sodinti pavasarį, o Iš konteinerių augalus

galima sodinti bet kuriuo metų laiku,

Sodinant rudenį rinkitės laiką po lietingo

periodo, kai dirva jau įdrėkus. Spyglius

metantys spygliuočiai sodinami kai

krenta arba pilnai būna numetę savo

spyglius – tinkamiausia spalio antra pusė.

Pavasarį galima sodinti kai dirva šiek tiek

įšyla ir vėjai pradžiovina drėgmės

perteklių dirvoje. Dažnai tai būna

balandžio antra pusė, kartais šiek tiek

anksčiau.

TOLIMESNĖ PRIEŽIŪRA3
Pirmaisiais metais po pasodinimo,

spygliuočių genėti ar formuoti

nepatartina. Spygliuočių tręšti taip pat

nerekomenduojama, nes jie visada bus

gražesni kai augs lėčiau, bus tankesni ir

kompaktiškesni. Tręšiant ūgliai ištįsta -

taip augalas praranda dekoratyvumą.

Tręšti nebent galima gyvatvorėms skirtus

spygliuočius: tujas, kukmedžius, cūgas.

Pirmaisiais metais po persodinimo

augalams turi netrūkti drėgmės todėl

pagal poreikį, reikia juos laistyti. Esant

didelėms sausroms, jaunus spygliuočius

reikėtų laistyti arba purkšti vandeniu. Tą

daryti reikia retai, bet palieti vandens

gausiai.

Skenuok su telefonu ir
pamatyt mūsų video apie

augalų priežiūrą žiemą

Skenuok su telefonu ir
pamatyt mūsų video
apie eglutės 'Inversa'

priežiūrą pavasarį


